
 

 

 

strana 1 z 2  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Realizace obnovy střechy MZe Těšnov 

Evidenční číslo VZ: Z2024-055166 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Mgr. Michalem Hutňanem, státním tajemníkem 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

25. 11. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka: 

 

Dobrý den, 

máme dotaz na tloušťku měděného plechu, která je dle projektové dokumentace požadována 1 mm 

pro falcovanou krytinu a 0,8 mm pro klempířské prvky (žlaby, svody, oplechování,..). Na základě 

několika letých zkušeností naší společnosti na desítkách zakázek a zároveň po konzultacích s více 

dodavateli materiálu, bychom rádi upozornili, že daná tloušťka materiálu se pro falcovanou krytinu ani 

prvky oplechování nepoužívá. Důvodem je obtížné ohýbání (až nemožné) materiálu při těchto 

tloušťkách a také muže dojít k prasknutí materiálu. Výše zmíněné tloušťky materiálu se používají 

většinou jako podkladní plechy. 



 

 

 

strana 2 z 2  

 

 

 

Proto prosíme zadavatele o zvážení záměny tloušťky materiál, místo 1mm a 0,8mm na standardní 0,6 

mm, jak pro falcovanou krytinu tak pro klempířské prvky (žlaby, svody, oplechování,..) 

Předem děkujeme za odpověď 

 

 

 

Odpověď zadavatele 

 

Zadavatel trvá na navrženém řešení z důvodu požadavku na životnost a trvanlivost konstrukce, 

materiálovou a tvarovou repliku střešní krytiny, včetně rozestupu falců a navazujících prvků, a to  

v souladu s požadavky památkové péče. 

 

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 5. 12. 2024, 12:00 hodin.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Jan Kolář 

Oddělení veřejných zakázek 


		2024-11-27T11:13:55+0100
	Mgr. Jan Kolář




